
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 821/2014 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή φράγματος 
Μαρμαρά (Ακροποτάμου), (εργασίες αποπεράτωσης)» Προϋπολογισμού: 2.032.520,32 + 467.479,68 
Φ.Π.Α. = 2.500.000,00 €. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Οκτωβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5959/24-10-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ. κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος,  7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος  και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 821: Εισηγούμενος το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης Ο Θωμάς Καραβάς Προϊστάμενος 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων  της ΠΕ Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 02/6013/24-10-2014 έγγραφό της έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα με το 
Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 τ.Α/11.04.2012 ¨Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ)  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Το Π.Δ  7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31-1-2013) ¨Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του ν.3316/2005  ¨Ανάθεση και εκτέλεση 
δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις 
(Α΄42) ,αρμοδιότητας των Περιφερειών.¨ 

5. Την αριθμ. Δ.Δ.οικ:5320/13.10.2014 απόφαση ¨Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχες¨ 

6. Το από πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού (Ε.Δ) που συνεδρίασε στις 17-12-2013 για την ανάδειξη 
αναδόχου εκτέλεσης του έργου του θέματος  

7. Την αρ. πρωτ. 01/01/29-5-2014 απόφαση της επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2000.   
8. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 653/29-8-2014 

(Πρακτικό 35/2014) για την ανάκληση της αρ. 122/2014 απόφασής της,  την  αποδοχή της αρ. πρωτ. 
01/01/29-5-2014 απόφασης της επιτροπής του άρθρου 7 του Ν.2839/2000  και της παραπομπής του 
θέματος στην επιτροπή διαγωνισμού για εκ νέου γνωμοδότηση. 

ΕΠΕΙΔΗ: 
Α. Σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 22 του Ν.3669/2008, το έργο της επιτροπής διαγωνισμού 
ολοκληρώθηκε με την διαβίβαση του πρακτικού, των ενστάσεων και της γνώμης της επ΄ αυτών στην 
Προϊσταμένη Αρχή, η οποία εκδικάζει τις ενστάσεις, αποφασίζει και τελικά εγκρίνει το αποτέλεσμα. 
Β. Μετά την αποδοχή της αρ. πρωτ. 01/01/29-5-2014 απόφασης της επιτροπής του άρθρου 7 του 
Ν.2839/2000, ο οριστικός πίνακας των διαγωνιζομένων διαμορφώνεται ως εξής:  
 

ΟΡΙΣΤΙΚΟΣ  ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΩΝ 

α/α 
Επωνυμία Εργοληπτικής Επιχείρησης 

Μέση έκπτωση επί της % 

1. Κ/Ξ ΕΛΛΗΝΙΣ Α.Τ.Ε – ΑΡΙΩΝ Α.Τ.Ε ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ (25) 

ΑΔΑ: 7Ο977ΛΒ-ΟΦ7



2. Κ/Ξ ΚΡΟΚΟΣ Δ. ΚΑΙ Α. Ε.Ε – ΙΣΑΑΚΙΔΗΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε 

 
ΕΙΚΟΣΙ ΤΡΙΑ (23) 

3. ΜΕΔΟΥΣΑ Α.Ε ΕΙΚΟΣΙ ΕΝΑ ΚΑΙ ΕΝΑ (21,01) 
4. ΔΗΜΗΤΡΕΙΟΣ Α.Ε . ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΕΝΑ (17,71) 
5. Κ/Ξ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΕΚΜΕΖΟΓΛΟΥ 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε (Δ.Α.Τ.Ε.Ε.) - ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΒΑΛΑΣ Ε.Ε –ΤΣΕΚΜΕΖΟΓΛΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 

 
 
 

ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ (17,00) 
6. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ Α.Ε ΔΕΚΑ ΕΠΤΑ (17,00) 

 
Γ. Σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 26 του Ν.3669/2008, την χαμηλότερη οικονομική προσφορά με 
Μέση έκπτωση ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ (25) επί της % προσέφερε  η Κ/Ξ ΕΛΛΗΝΙΣ Α.Τ.Ε – ΑΡΙΩΝ Α.Τ.Ε . 
Δ. Σύμφωνα με την από 23/10/2014 υπεύθυνη δήλωση των νόμιμων εκπροσώπων της μειοδότριας  Κ/Ξ 
ΕΛΛΗΝΙΣ Α.Τ.Ε – ΑΡΙΩΝ Α.Τ.Ε. εξακολουθεί να ισχύει η προσφορά της. Κατόπιν των ανωτέρω η 
Υπηρεσία , 
για την λήψη της σχετικής απόφασης για την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού σύμφωνα με τα 
ανωτέρω. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση ανάδειξης αναδόχου εκτέλεσης του έργου: «Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά (Ακροποτάμου), 
(εργασίες αποπεράτωσης)» Προϋπολογισμού: 2.032.520,32 + 467.479,68 Φ.Π.Α. = 2.500.000,00 € 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το αποτέλεσμα του διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου: «Κατασκευή φράγματος Μαρμαρά 
(Ακροποτάμου), (εργασίες αποπεράτωσης)» Προϋπολογισμού: 2.032.520,32 + 467.479,68 Φ.Π.Α. = 
2.500.000,00 € σύμφωνα με την συνημμένη εισήγηση της Υπηρεσία και την ανάδειξη ως αναδόχου του 
έργου  την Κ/Ξ ΕΛΛΗΝΙΣ Α.Τ.Ε – ΑΡΙΩΝ Α.Τ.Ε  που προσέφερε την χαμηλότερη οικονομική προσφορά με 
Μέση έκπτωση ΕΙΚΟΣΙ ΠΕΝΤΕ (25) επί της %. 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   821/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

              ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 

ΑΔΑ: 7Ο977ΛΒ-ΟΦ7


		2014-11-12T09:18:27+0200
	Athens




